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Kære Lovudvalget 
 
Transparency International Greenland (TIG) har med stor interesse fulgt med i Inatsisartuts 
behandling af punktet FM2026/139: 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at Grønland 
bliver omfattet af FN’s konvention mod korruption, og at dette arbejde påbegyndes umiddelbart 
efter en vedtagelse af dette beslutningsforslag. 
 
Dertil havde Naalakkersuisut ved sit svarnotat fremsat følgende ændringsforslag: 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gennemgå Grønlands 
gældende lovgivning med henblik på om den lever op til FN’s konvention mod korruption 
 
Forslaget er blevet henvist til behandling ved Lovudvalget. 
Jeg ønsker på TIG's vegne, at komme med nogle korte bemærkninger. 
 
Konventionen kommer med flere tiltag som kan koges ned til: 
 

1. Forebyggelse af korruption 
2. Kriminalisering af korruption og retshåndhævelse 
3. Internationalt samarbejde imod korruption 
4. Tilbageførsel af formuegoder 

 
Jeg mener, at en gennemgang af Grønlands gældende lovgivning her og nu ikke er det vi mangler. 
Vi har behov for at der laves en koordineret sammenhængende plan for, hvordan vi bedst muligt 
beskytter vores fælles midler imod korruption og magtmisbrug. 
Selve tiltrædelsen af konventionen bør være vores mål, og en implementeringsperiode ved 
tiltrædelsen ville hjælpe med arbejdet med en sammenhængene plan. 
 
Et forslag vil derfor kunne være, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at Grønland så vidt 
muligt lever op til anbefalingerne som beskrives en FN's konvention mod korruption, herunder at 
der laves en national strategi for det fortsatte arbejde. Hertil at Naalakkersuisut forpligtes at 
koordinere med Rigsmyndighederne på de ikke hjemtagne områder. 
 
Vedhæftet mine bemærkninger er en analyse fra 2014. Analysen gennemgik konkret hvilke 
udfordringer der ville være i Grønland i forhold til en overholdelse af konventionen. 
Nedenunder er der forskellige links til materiale som evt. vil kunne benyttes til dybere gennemgang 
af emnet. 
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Lovudvalgets tidligere betænkning på 
spørgsmålet: https://ina.gl/media/r0tdbuqh/pkt36_fm2023_em22_bf33_korruption_bet_2beh_da.p
df 
Den danske analyse ved deres forberedelse til 
tiltrædelse: https://www.ft.dk/samling/20051/almdel/REU/bilag/837/305582.pdf 
Den danske bekendtgørelse af konventionen: https://www.retsinformation.dk/eli/ltc/2007/37 
Generelt om konventionen: https://www.unodc.org/corruption/en/uncac/learn-about-uncac.html 
Den officielle udgave af 
konventionen: https://www.unodc.org/documents/brussels/UN_Convention_Against_Corruption.pd
f 
UNCAC in a nutshell: https://uncaccoalition.org/wp-content/uploads/UNCAC-in-a-Nutshell-2021.pdf 
Teknisk guide til 
konventionen: https://www.unodc.org/documents/treaties/UNCAC/Publications/TechnicalGuide/09
-84395_Ebook.pdf 
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